



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Tuzlanski kanton
Ministarstvo privrede

Izvještaj o implementaciji Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona

u 2022. godini

Tuzla, mart 2022. godine

Sadržaj

Sadržaj.....	1
Lista tabela	1
Uvod.....	2
1. Programi javnih investicija u Tuzlanskom kantonu i Federaciji Bosne i Hercegovine.....	3
2. Implementacija projekata u Tuzlanskom kantonu u 2022. godini	5
2.1. Realizacija projekata po vrsti finansiranja.....	8
2.2. Realizacija projekata po DAC sektorima	9
2.3. Realizacija projekata po lokacijama	10
Prilog: Pregled projekata u implementaciji Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona sa stanjem na dan 31.12.2022. godine	12

Lista tabela

Tabela 1. Pregled završenih projekata u 2022. godini iz Programa javnih investicija TK.....	6
Tabela 2. Realizacija projekata u implementaciji po vrsti finansiranja (u KM).....	8
Tabela 3. Realizacija projekata u implementaciji po DAC sektorima (u KM)	9
Tabela 4. Ulaganja u 2022. godini u projekte u implementaciji po lokaciji implementacije (u KM) ...	10

Uvod

U cilju upravljanja i koordinacije razvojnim sredstvima u Federaciji Bosne i Hercegovine, a u skladu sa Uredbom o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenje realizacije programa javnih investicija („Službene novine Federacije BiH“: br: 106/14 i 27/19) i Odlukom Vlade Tuzlanskog kantona o određivanju nadležnog nosioca aktivnosti u procesu izrade Programa javnih investicija za Tuzlanski kanton ("Službene novine Tuzlanskog kantona", broj: 6/15), Ministarstvo privrede ima obavezu Vladu Tuzlanskog kantona izvještavati o implementaciji programa i projekata uključenih u Program javnih investicija Tuzlanskog kantona (Public Investment Program - skraćeno PIP/PJI).

Procedura za pripremu Programa javnih investicija, kao i Izvještaja o njihovoj realizaciji počinje slanjem dopisa Ministarstva finansija federalnim organima uprave, federalnim agencijama, JP u nadležnosti Vlade Federacije i Nadležnom kantonalnom organu, sa zahtjevom za popunjavanje IP obrasca. Ministarstvo privrede, kao nadležni nosilac aktivnosti u procesu izrade Programa javnih investicija za Tuzlanski kanton, prosljeđuje zahtjev svim relevantnim nosiocima aktivnosti na nivou kantona, gradova i općina.

Na osnovu prikupljenih podataka Komisija za izradu Program javnih investicija Tuzlanskog kantona, imenovana od strane Vlade Tuzlanskog kantona, analizira i ocjenjuje kandidovane projekte, razmatra izvještaje o implementaciji i izvještaje o utrošku sredstava kojima se finansiraju projekti čija je realizacija u toku te predlaže mjere za unapređenje planiranja javnih investicija i mjere za povećanje efikasnosti realizacije investicija.

Shodno svemu navedenom, obaveza resornih kantonalnih ministarstava i jedinica lokalne samouprave se ogleda u obavezi da sve podatke vezane za implementaciju projekata dostavi Ministarstvu privrede, kao nadležnom nosiocu aktivnosti u procesu izrade Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona, a u cilju objedinjavanja podataka o programima i projektima te pripreme Izvještaja o njihovoj realizaciji. Sam posao implementacije pomenutih projekata te upravljanje domaćim i stranim sredstvima namijenjenim za realizaciju tih projekata, vrše resorna kantonalna ministarstva odnosno nadležne jedinice lokalne samouprave.

1. Programi javnih investicija u Tuzlanskom kantonu i Federaciji Bosne i Hercegovine

Kantonalni programi javnih investicija, kao i Program javnih investicija FBiH, se pripremaju i donose svake godine u skladu sa Zakonom o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", brojevi 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 9/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i Uredbom o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenje realizacije Programa javnih investicija ("Službene novine Federacije BiH", broj: 106/14, 27/19 i 104/22).

Dodatno, osnova za izradu Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona sadržana je u Odluci Vlade Tuzlanskog kantona o određivanju nadležnog nosioca aktivnosti u procesu izrade Programa javnih investicija za Tuzlanski kanton ("Službene novine Tuzlanskog kantona", broj: 6/15), Odluci Vlade Tuzlanskog kantona o imenovanju Komisije za izradu Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona ("Službene novine Tuzlanskog kantona", br. 09/20) i Odlukom o izmjeni Odluke o imenovanju Komisije za izradu Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona ("Službene novine Tuzlanskog kantona", broj: 07/22).

Osnovni cilj izrade Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona je usklađivanje razvojnih projekata sa realnim izvorima finansiranja za njihovu realizaciju. Kako se Program javnih investicija, pored kandidovanih projekata, sastoji i od kapitalnih projekata sa osiguranim izvorima finansiranja čija je realizacija u toku, isti služi i kao osnova za analizu javnih investicija. Kao takav, prilikom planiranja ulaganja i donošenja investicionih odluka, treba za Vladu Kantona postati sredstvo za upravljanje razvojem i podizanje efikasnosti javnih investicija u Tuzlanskom kantonu. Također, treba da posluži i kao sredstvo za pristup drugim izvorima finansiranja, obzirom da budžetska sredstva nisu dovoljna za finansiranje višegodišnjih razvojnih projekata.

Povezivanjem Programa javnih investicija sa procesom strateškog planiranja i budžetiranja, projekti javnih investicija se stavljaju u funkciju ostvarivanja sektorskih politika i strateških ciljeva definisanih u okviru nadležnosti Tuzlanskog kantona i Federacije BiH. Na taj način omogućena je bolja povezanost između prioritetnih projekata i procesa alokacije svih raspoloživih sredstava za njihovu realizaciju kao i planiranje raspodjele sredstava planiranih kroz proces izrade Dokumenta okvirnog budžeta.

U skladu sa navedenim Zakonom i pratećom Uredbom, podnosioci prijedloga projekata i programa koji se kandidiraju u Program javnih investicija u Federaciji BiH mogu biti:

- organi uprave Federacije,
- organi uprave kantona,
- jedinice lokalne samouprave, putem kantona,
- upravne organizacije odnosno upravne ustanove u okviru uprave ili samostalne upravne ustanove (zavodi, direkcije, agencije, instituti i sl.) i
- javna preduzeća iz nadležnosti Federacije putem resornog federalnog ministarstva, odnosno javna preduzeća iz nadležnosti kantona i općina putem kantona.

Federalno ministarstvo finansija propisalo je jedinstvenu formu IP obrasca (Informacije o projektu programu) za prikupljanje podataka o projektima i programima, kao i Uputstvo za popunjavanje obrazca za prijavu novih projekata programa i ažuriranje već prijavljenih projekata za Program javnih investicija, koji se koriste kao osnovni alat za izradu Programa javnih investicija, kao i izještavanje o realizaciji istih.

Razvojnim investicijskim programom ili projektom smatra se projekat čijom se realizacijom stvaraju uslovi kojima se podiže nivo sigurnosti i kvaliteta života građana, koji pozitivno utječe na zapošljavanje većeg broja osoba ovisno o vrsti i lokaciji projekta, kojim se povećava konkurentnost i ekonomičnost u privredi ili javnom sektoru, koji znatno doprinosi stimuliranju ekonomskih aktivnosti i konkurentnosti, razvoju fizičke infrastrukture, visokom kvalitetu socijalnog i kulturnog okruženja, obrazovanju i razvoju naučno-tehnološke infrastrukture, održivom razvoju i okolišu, i stvaranju zdrave zajednice.

Nosioci implementacije razvojnih investicijskih programa ili projekata smatraju se organi uprave Federacije ili kantona, jedinica lokalne samouprave, upravne organizacije, odnosno upravne ustanove u okviru uprave ili samostalne upravne ustanove (zavodi, direkcije, agencije, instituti i sl.) ili javno preduzeće.

2. Implementacija projekata u Tuzlanskom kantonu u 2022. godini

U skladu sa Uredbom o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenje programa javnih investicija („Službene novine Federacije BiH“, broj 106/14, 27/19 i 104/22), Ministarstvo privrede ima obavezu da najmanje jednom godišnje informiše Vladu Tuzlanskog kantona o utrošku sredstava kojima se finansiraju projekti uključeni u Program javnih investicija Tuzlanskog kantona.

Izvještaj o implementaciji projekata u Tuzlanskom kantonu u 2022. godini izrađen je na osnovu podataka sa stanjem na dan 31.12.2022. godine, a koje su u skladu sa članom 18. Uredbe Ministarstvu privrede dostavila nadležna resorna ministarstva i gradovi/općine ili javna preduzeća/ustanove koja implementiraju projekte i upravljaju sredstvima namjenjenim za realizaciju projekta i programa iz Programa javnih investicija. Izvještajem su obuhvaćeni finansijski pokazatelji koji se odnose na projekte finansirane kako domaćim, tako i stranim sredstvima, kako bi Vlada Tuzlanskog kantona bila upoznata sa tokom realizacije projekta i ostvarivanju njihovih ciljeva.

Izvještaj obuhvata pregled statusa za projekte koji su u Programu javnih investicija prikazani kao projekti u implementaciji i obuhvataju projekte čija je realizacija u toku te projekte u pripremi i odobrene projekte, odnosno projekte za koje postoji važeća i zvanična odluka nadležnog tijela o osiguranju sredstava za implementaciju ili je izvjesno njihovo finansiranje.

Prema podacima dostavljenim u IP obrascima o realizaciji projekata u 2022. godini i informacijama dobivenim u kontaktima sa predstavnicima ministarstava, gradova/općina i javnih preduzeća/ustanova, u toku 2022. godine završeno je ukupno 13 projekata u iznosu od 8.884.168 KM. Pregled osnovnih informacije o tim projektima prezentiran je u Tabeli 1.

Izvještaj o implementaciji Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona za 2022. godinu sadrži podatke o 46 projekata u implementaciji, čija ukupna planirana vrijednost iznosi 218.133.495 KM, od čega se 196.510.496 KM odnosi na domaće izvore finansiranja, a 21.622.998 KM na ino sredstva. Pregled svih projekata u implementaciji sa stanjem na dan 31.12.2022. godine dat je u Prilogu 1. Izvještaja.

Analizirajući nosioce implementacije projekata, utvrđeno je da je 11 od 13 završenih projekata u nadležnosti Kantona, dok su dva završena projekta u nadležnosti jedinica lokalne samouprave. Kada su u pitanju projekti u implementaciji, kantonalni organi uprave odnosno kantonalne institucije su nosioci implementacije u osam projekata, dok su jedinice lokalne samouprave nosioci implementacije kod ukupno 38 projekata u kojima značajno učešće u sufinansiranju ima i Tuzlanski kanton.

U nastavku izvještaja je prezentiran pregled ulaganja u projekte koji su u implementaciji, razvrstani po sljedećim kriterijima:

- vrsti finansiranja,
- DAC sektorima i
- lokaciji.

Tabela 1. Pregled završenih projekata u 2022. godini iz Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona

R. Br.	DAC Sektor	Naziv projekta	Vrsta finansiranja	Način finansiranja	Izvor finansiranja	Ukupna vrijednost	Realizovana sredstva
1	120 ZDRAVSTVO	Centar za Autizam Tuzla	Domaća sredstva	Budžet	Budžet TK - sufinansiranje (Vlada TK)	960.000	960.000
				Budžet	Budžet FBiH - sufinansiranje	150.000	150000
				Budžet	Budžet općine -sufin (više općina TK i RS)	116.000	116.000
			Ino sredstva	Grant	Ostala ino sredstva	200.000	200000
		Centar za Autizam Tuzla					1.426.000
120 ZDRAVSTVO Ukupno						1.426.000	1.426.000
2	150 VLADIN SEKTOR I CIVILNO DRUŠTVO	Osnivanje dječijeg obdaništa – Čelić	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	Budžet općine i Viši nivoi vlasti	262.980	162.981
				Budžet	Budžet TK - sufinansiranje		100.000
		Osnivanje dječijeg obdaništa – Čelić					262.980
150 VLADIN SEKTOR I CIVILNO DRUŠTVO Ukupno						262.980	262.981
3	160 OSTALE USLUGE I SOCIJALNA INFRASTRUKTURA	Izgradnja sportske dvorane – Teočak	Domaća sredstva	Budžet	Ostala domaća sredstva	2.100.000	1.990.100
		Izgradnja sportske dvorane – Teočak					2.100.000
160 OSTALE USLUGE I SOCIJALNA INFRASTRUKTURA Ukupno						2.100.000	1.990.100
4	210 TRANSPORT I SKLADIŠTENJE	Rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R-456a Kalesija – Sapna, od st.km 5+550 do st. km 7+450, u dužini cca 2.200 m (općine Kalesija i Sapna)*	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog	715.000	715.000
		Rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R-456a Kalesija – Sapna, od st.km 5+550 do st. km 7+450, u dužini cca 2.200 m (općine Kalesija i Sapna)*					715.000
5		Rehabilitacija i sanacija dijela regionalne ceste R-455a Svatovac – Živinice – Bašigovci – Lukavica – Zelenika“, od naselja Suha st. km 14+710 prema Živinicama st. km 16+560, u dužini cca 1.850 m (Grad Živinice)	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	600.000	600.000
		Rehabilitacija i sanacija dijela regionalne ceste R-455a Svatovac – Živinice – Bašigovci – Lukavica – Zelenika“, od naselja Suha st. km 14+710 prema Živinicama st. km 16+560, u dužini cca 1.850 m (Grad Živinice)					600.000

6	Rehabilitacija i sanacija dijela regionalne ceste R-471 „Lukavac-Vijenac-Banovići“, od st. km 25+450 do st. km 27+100 u dužini cca 1.650 m (općina Banovići)	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	600.000	600.000
	Rehabilitacija i sanacija dijela regionalne ceste R-471 „Lukavac-Vijenac-Banovići“, od st. km 25+450 do st. km 27+100 u dužini cca 1.650 m (općina Banovići)				600.000	600.000
7	Rekonstrukcija, rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R – 456b Priboj-Teočak sa izgradnjom trotoara od st.km 4+600 do st.km 5+450 (općina Teočak)*	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	1.000.000	1.000.000
	Rekonstrukcija, rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R – 456b Priboj-Teočak sa izgradnjom trotoara od st.km 4+600 do st.km 5+450 (općina Teočak)*				1.000.000	1.000.000
8	Rekonstrukcija, rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R – 460 “Gračanica-Bukva-Doborovci-Srnice“, dionica: u Srnicama (Grad Gradačac) od st.km 24+450 do st.km. 25+560 L=1110m	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	1.000.000	1.000.000
	Rekonstrukcija, rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R – 460 “Gračanica-Bukva-Doborovci-Srnice“, dionica: u Srnicama (Grad Gradačac) od st.km 24+450 do st.km. 25+560 L=1110m				1.000.000	1.000.000
9	Rekonstrukcija regionalne ceste R-461a „Srebrenik-Orahovica Donja“, dionica: U Orahovici Gornjoj od st.km 12+400 do st.km 12+550 (dionica iz faze II) (Grad Gračanica)	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	205.805	205.805
	Rekonstrukcija regionalne ceste R-461a „Srebrenik-Orahovica Donja“, dionica: U Orahovici Gornjoj od st.km 12+400 do st.km 12+550 (dionica iz faze II) (Grad Gračanica)				205.805	205.805
10	Izgradnja oborinskog kolektora površinskih voda od regionalne ceste R-456 Priboj- Sapna do recipijenta, na st.km 12+200 (općina Sapna)*	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	39.282	39.282
	Izgradnja oborinskog kolektora površinskih voda od regionalne ceste R-456 Priboj- Sapna do recipijenta, na st.km 12+200 (općina Sapna)*				39.282	39.282
11	Izgradnja cestovnog pločastog propusta na regionalnoj cesti R-455a “Svatovac – Živinice – Bašigovci – Lukavica – Zelenika“, u naselju Dublje, st. km 4+625 (opština Lukavac)	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	45.000	45.000
	Izgradnja cestovnog pločastog propusta na regionalnoj cesti R-455a “Svatovac – Živinice – Bašigovci – Lukavica – Zelenika“, u naselju Dublje, st. km 4+625 (opština Lukavac)				45.000	45.000
12	Rekonstrukcija, rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R-465b „Klokotnica-Lukavica-Kapetani“, dionica: iznad raskršća za Frkati prema Lukavici od st. km 1+000 do st.km 1+350* (općina Doboj Istok)	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	400.000	400.000
	Rekonstrukcija, rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R-465b „Klokotnica-Lukavica-Kapetani“, dionica: iznad raskršća za Frkati prema Lukavici od st. km 1+000 do st.km 1+350* (općina Doboj Istok)				400.000	400.000
13	Rekonstrukcija regionalne ceste R-456, dionica Humci, kraj rekonstruisanog dijela – Jasenice (nastavak), st.km 13+600 do 13+000* (od Previla)	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	600.000	600.000
	Rekonstrukcija regionalne ceste R-456, dionica Humci, kraj rekonstruisanog dijela – Jasenice (nastavak), st.km 13+600 do 13+000* (od Previla)				600.000	600.000
210 TRANSPORT I SKLADIŠTENJE Ukupno					5.205.087	5.205.087
ZAVRŠENI PROJEKTI UKUPNO					8.994.067	8.884.168

2.1. Realizacija projekata po vrsti finansiranja

U okviru Programa javnih investicija identificirana su dva izvora finansiranja, i to domaći (budžetska sredstva namijenjena za finansiranje javnih investicija i sufinansiranje projekata koji se finansiraju iz kredita i donacija, budžetska sredstva od GSM licence, sredstva kantona, gradova, općina, javnih preduzeća, fondova, banaka i krajnjih korisnika za sufinansiranje projekata) i ino (kredit ili donacije međunarodnih finansijskih institucija - Svjetska banka, Evropska investiciona banka, Evropska komisija te vlade pojedinih zemalja).

Programom javnih investicija Tuzlanskog kantona su u 2022. godini planirana ulaganja za projekte u implementaciji u ukupnom iznosu od 7.470.526 KM, što predstavlja 1.120.364 KM manje planiranih sredstava u odnosu na 2021. godinu. Od ukupnog iznosa planiranih sredstava iz domaćih izvora finansiranja je planirano ukupno 6.970.526 KM, dok je iz ino sredstava planirano finansiranje 2022. godini u iznosu od 500.000 KM.

Za razliku od toga, ukupno finansiranje koje je u toku 2022. godine realizovano za implementaciju projekata uvrštenih u Program javnih investicija Tuzlanskog kantona, iznosi ukupno 19.048.384 KM, što je za 3.224.807 KM više realizovanih sredstava nego u 2021. godini, ali i za 11.577.858 KM više realizovanih sredstava od iznosa planiranih. Analizirajući izvore finansiranja navedenih projekata, utvrđeno je da je iz domaćih izvora finansiranja utrošeno ukupno 15.454.664 KM što predstavlja uvećanje ulaganja za 2.050.127 KM, dok je iz ino izvora finansiranja realizirano ukupno 3.593.720 KM što predstavlja uvećanje ulaganja iz ovih izvora za 1.174.680 KM.

U Tabeli 2. prikazan je detaljni pregled realizacije projekata po vrsti finansiranja.

Tabela 2. Realizacija projekata u implementaciji po vrsti finansiranja (u KM)

Vrsta finansiranja	Način finansiranja	Ukupna vrijednost	Realizovano u prethodnom periodu	Planirano za 2022. godinu	Realizovano u 2022. godini	Planirana ulaganja u 2023. godini	Plan za naredni period
Domaća sredstva	Budžet	147.082.376	17.996.416	2.921.681	11.548.302	20.964.096	95.266.578
	Kredit	5.097.224	1.041.045	1.614.962	914.962	1.358.993	1.082.224
	Grant	27.172.335	5.176.207	800.588	2.442.680	1.803.800	16.541.648
	Vlastita sredstva	17.158.561	1.806.673	1.633.295	548.720	5.335.845	8.102.324
Domaća sredstva ukupno		196.510.496	26.020.341	6.970.526	15.454.664	29.462.734	120.992.774
Ino sredstva	Kredit	6.920.986	0	0	456.588	1.164.360	5.300.039
	Grant	14.702.012	3.770.278	500.000	3.137.132	2.886.711	3.827.891
Ino sredstva ukupno		21.622.998	3.770.278	500.000	3.593.720	4.051.071	9.127.930
UKUPNO		218.133.494	29.790.619	7.470.526	19.048.384	33.513.805	130.120.704

2.2. Realizacija projekata po DAC sektorima

Klasifikacija sektora i podsektora u okviru Programa javnih investicija radi se prema dvije međunarodno prihvaćene klasifikacije:

- DAC nomenklaturi (Development Assistance Committee - Odbor za pomoć u razvoju) i
- COFOG nomenklaturi (Classification of the Functions of the Government) objavljene od strane Odjeljenja za statistiku Ujedinjenih nacija.

Od ukupno planiranih ulaganja u 2022. godini za projekte u implementaciji u okviru Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona, najveći iznos planiranih sredstava se odnosio na projekte u sektoru obrazovanja, ukupno 1.995.815 KM, te sektoru transporta i skladištenja, ukupno 1.899.818 KM. Za razliku od toga, u 2021. godini se najveći iznos planiranih sredstava odnosio na projekte iz oblasti proizvodnje i snabdijevanja energijom, ukupno 2.557.470 KM, te na projekte iz oblasti ostalih usluga i socijalne infrastrukture u iznosu od 2.293.253 KM

Analizirajući podatke o realizaciji finansiranja projekata u implementaciji u 2022. godini, utvrđeno je da je u konačnici najviše sredstava utrošeno za realizaciju 13 projekata u sektoru vodosnabdijevanja i sanitacije, i to u ukupnom iznosu od 13.231.452 KM, što je u skladu i sa sektorskom realizacijom u prošloj godini, kada je najviše sredstava utrošeno za realizaciju 11 projekata u sektoru vodosnabdijevanja i sanitacije, i to u ukupnom iznosu od 10.840.338 KM.

Detaljniji pregled realizacije projekata po DAC sektorima dat je u Tabeli 3.

Tabela 3. Realizacija projekata u implementaciji po DAC sektorima (u KM)

DAC Sektor	Broj projekata	Ukupna vrijednost	Realizovano u prethodnom periodu	Planirano za 2022. godinu	Realizovano u 2022. godini	Planirana ulaganja u 2023. godini	Plan za naredni period
110 Obrazovanje	7	81.104.141	5.093.451	1.995.815	1.300.410	5.744.298	69.148.383
120 Zdravstvo	1	10.000.000	500.000	0	0	9.500.000	0
140 Vodosnabdijevanje i sanitacija	13	66.789.977	9.016.939	600.645	13.231.452	8.553.541	34.931.332
150 Vladin sektor i civilno društvo	1	350.000	79.772	0	0	76.728	193.500
160 Ostale usluge i socijalna infrastruktura	4	13.947.588	8.002.599	1.388.248	1.164.962	2.526.555	988.801
210 Transport i skladištenje	10	13.343.965	1.686.482	1.899.818	1.080.209	3.022.693	5.719.580
230 Proizvodnja i snabdijevanje energijom	5	27.321.318	3.892.638	1.086.000	1.774.560	3.394.780	17.173.340
321 Industrija	2	3.041.345	1.314.387	500.000	496.790	433.210	796.958
332 Turizam	2	1.635.161	204.351	0	0	262.000	1.168.810
Projekti u implementaciji ukupno	46	218.133.495	29.790.619	7.470.526	19.048.384	33.513.805	130.120.704

2.3. Realizacija projekata po lokacijama

Posmatrajući realizaciju projekata po lokacijama, može se utvrditi da je najveći broj projekata u implementaciji u okviru Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona, planiran na području gradova Gradačac (8), Srebrenik (7) i Doboj Istok (7), dok je najveći iznos sredstava u 2022. godini planiran za projekte koji se implementiraju na području grada Gračanica, ukupno 2.064.962 KM. Također, i u 2021. godini je najviše projekata u implementaciji planirano na području gradova Gradačac (8) i Srebrenik (6).

Za finansiranje projekata u implementaciji iz Programa javnih investicija, najviše sredstava je u 2022. godini utrošeno u okviru osam projekata koji se implementiraju na području grada Gradačca, ukupno 12.320.784 KM, što je u skladu sa realizacijom u prošloj godini, kada je najviše sredstava utrošeno u okviru osam projekata koji se implementiraju na području grada Gradačca, ukupno 9.436.365 KM, i to najvećim dijelom za projekte iz oblasti vodosnabdijevanja i sanitacije te projekte iz oblasti transporta i skladištenja.

Detaljan pregled realizacije projekata po lokacijama predstavljen je u Tabeli 4.

Tabela 4. Ulaganja u 2022. godini u projekte u implementaciji po lokaciji implementacije (u KM)

Lokacija implemetacije projekta	Broj projekata	Ukupna vrijednost	Realizovano u prethodnom periodu	Planirano za 2022. godinu	Realizovano u 2022. godini	Planirana ulaganja u 2023. godini	Plan za naredni period
Banovići	1	3.530.000	0	0	400.000	38.000	3.092.000
Čelić	2	2.158.595	532.210	0	0	0	0
Doboj Istok	7	10.301.917	2.199.367	787.745	796.092	1.025.010	6.224.948
Gračanica	5	19.674.006	2.019.054	2.064.962	1.389.962	4.642.216	10.707.774
Gradačac	8	39.928.803	11.225.918	250.000	12.320.784	2.281.711	12.770.391
Kalesija	4	9.388.296	4.927.605	408.286	0	1.828.286	2.224.119
Kladanj	2	2.195.971	0	370.215	281.688	102.413	1.441.654
Lukavac	2	9.571.231	1.752.638	286.000	1.405.297	606.780	5.520.516
Sapna	2	2.476.400	288.800	914.818	513.060	1.148.028	526512
Srebrenik	7	12.454.741	750.826	550.000	253.000	4.541.360	6.359.556
Teočak	0	0	0	0	0	0	0
Tuzla	4	86.405.345	4.262.201	1.738.500	1.138.500	13.620.000	67.367.044
Živinice	1	17.500.000	1.832.000	100.000	550.000	2.430.000	12.588.000
Više općina TK	1	2.548.190	0	0	0	1.250.000	1.298.190
UKUPNO	46	218.133.495	29.790.619	7.470.526	19.048.384	33.513.805	130.120.704

Detaljan pregled finansijske realizacije pojedinačnih projekata u implementaciji koji su obuhvaćeni Programom javnih investicija Tuzlanskog kantona sa stanjem na dan 31.12.2022. godine, dat je u Prilogu ovog dokumenta i sadrži podatke o svim projektima po različitim DAC sektorima, te razvrstanim izvorima finansiranja i lokacijom implementacije projekta.

BOSNA I HERCEGOVINA

Federacija Bosne i Hercegovine

Tuzlanski kanton

Ministarstvo privrede

MINISTAR

Edin Duraković, dipl. pravnik

Broj: 03/1-11-34520-1/22

Tuzla, 31.03.2023. godine

Prilog: Pregled projekata u implementaciji Programa javnih investicija Tuzlanskog kantona sa stanjem na dan 31.12.2022. godine

Redni broj	DAC Sektor	Naziv projekta	Vrsta finansiranja	Način finansiranja	Izvor finansiranja	Podnositelj/ implementator	Lokacija implementacije projekta	Ukupna vrijednost	Nedostajuća sredstva	Realizovano u prethodnom periodu	Planirano za tekuću godinu	Tekuća godina- realizacija do kraja izvještajnog perioda	Planirana ulaganja u naredne tri godine			Plan za naredni period
													2023	2024	2025	
1	110 OBRAZOVANJE	Izgradnja, adaptacija, opremanje i vanjsko uređenje Kampusa Univerziteta u Tuzli	Domaća sredstva	Grant	Ostala domaća sredstva (MPUZO – iz sredstava ekoloških naknada)	JU Univerzitet u Tuzli	Tuzla	495.981	0	495.981	0	0	0	0	0	
				Vlastita sredstva	Javna preduzeća vlastita sredstva - JU Univerzitet Tuzla			642.735	0	218.681	100.000	0	100.000	100.000	100.000	24.054
				Budžet	Budžet TK			70.171.356	0	49.343	0	0	4.000.000	4.000.000	4.000.000	58.122.013
			Ino sredstva	Grant	Ostala ino sredstva (Projekat FP7) TIKa			729.928	0	5.909	500.000	0	0	0	0	224.019
		Izgradnja, adaptacija, opremanje i vanjsko uređenje Kampusa Univerziteta u Tuzli							72.040.000	0	769.914	600.000	0	4.100.000	4.100.000	4.100.000
2	110 OBRAZOVANJE	Izgradnja petogodišnje osnovne škole u Lukavici Rijeci	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Doboj Istok	Doboj Istok	81.513	37.817	28.036	53.477	15.660	37.817	0	0	0
				Grant	Budžet FBiH - potrošačka jedinica (FMROI-Grant 2016)			50.000	0	50.000	0	0	0	0	0	0
				Grant	Budžet FBiH - potrošačka jedinica (FMROI-Grant 2017)			80.000	0	80.000	0	0	0	0	0	0
				Grant	Budžet FBiH - potrošačka jedinica (FMROI-Grant 2018)			80.000	0	80.000	0	0	0	0	0	0
				Grant	Budžet TK - potrošačka jedinica (MPUZO)			30.000	7.588	22.412	7.588	0	7.588	0	0	0
		Izgradnja petogodišnje osnovne škole u Lukavici Rijeci							321.513	45.405	260.448	61.065	15.660	45.405	0	0

3		Zgrada gimnazije i tehničke škole - Srebrenik	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	Javna preduzeća vlastita sredstva	JU MSŠ Srebrenik	Srebrenik	240.826	35.000	205.826	0	0	15.000	10.000	10.000	0	
			Ino sredstva	Kredit	OPEC fond za međunarodnu saradnju			3.493.079	3.493.079	0	0	0	1.164.360	1.164.360	1.164.360	0	
		Zgrada gimnazije i tehničke škole - Srebrenik							3.733.905	3.528.079	205.826	0	0	1.179.360	1.174.360	1.174.360	0
4		Izgradnja sportske dvorane (JU OŠ "Hamdija Kreševljaković" Kamberi, Gradačac)	Domaća sredstva	Budžet	Budžet FBiH - javne investicije (FMON)	JU OŠ "Hamdija Kreševljaković" Kamberi, Gradačac	Gradačac	395.000	0	395.000	0	0	0	0	0	0	0
				Vlastita sredstva	Ostala domaća sredstva (Privrednici općine Gradačac)			25.937	0	25.937	0	0	0	0	0	0	
				Vlastita sredstva	OIC,Fond za povratak izbjeglica u BiH			157.300	0	157.300	0	0	0	0	0	0	
				Budžet	Budžet TK - sufinansiranje (MON)			25.000	0	25.000	0	0	0	0	0	0	
				Grant	Ostala domaća sredstva (MZ Mionica II)			60.689	0	60.689	0	0	0	0	0	0	
				Budžet	Budžet općine - sufinansiranje			109.303	0	109.303	0	0	0	0	0	0	
				Budžet	Budžet općine - sufinansiranje			35.000	0	35.000	0	0	0	0	0	0	
				Kredit	Budžet TK - sufinansiranje (MON)			191.912	191.912	0	0	0	0	0	191.912		
				Budžet	Budžet kantona			186.327		148.784	0	0	0	0	0	37.543	
				Budžet	Budžet FBiH (FMROI)			25.893	0	25.893	0	0	0	0	0	0	
				Budžet	Budžet FBiH - sufin. Vlada FBiH			120.000	0	120.000	0	0	0	0	0	0	
				Budžet	Budžet FBiH (FMROI)			67.000	0	66.878	0	0	0	0	0	121,86	
	Ino sredstva		Grant	Ostala ino sredstva (TIKA)	58.977			0	58.977	0	0	0	0	0	0	0	
			Donacija	Turska vojna baza Butmir	82.127			0	82.127	0	0	0	0	0	0	0	
Izgradnja sportske dvorane (JU OŠ "Hamdija Kreševljaković" Kamberi, Gradačac)							1.540.465	191.912	1.310.888	0	0	0	0	0	229.577		
5	110 OBRAZ	Područna škola Vučkovci-Srnice donje -Gradačac	Domaća sredstva	Budžet	Budžet TK - sufinansiranje	JU Područni Gradačac		725.089	250.000	725.089	0	0	250.000	0	0	0	

		Područna škola Vučkovci-Srnice donje –Gradačac						725.089	250.000	725.089	0	0	250.000	0	0	0
6		Obezbjeđenje uslova za izvođenje nastave u JU Osnovna muzička škola Tuzla i JU Srednja muzička škola „Čestmir Mirko Dušek“ u Tuzli	Domaća sredstva	Budžet	MON TK	JU OMŠ Tuzla i JU SMŠ „Čestmir Mirko Dušek“	Tuzla	1.900.000	0	1.350.000	1.100.000	1.100.000	0	0	0	0
				Budžet	MPUZO TK			120.000	0	113.900	38.500	38.500	0	0	0	0
				Budžet	Grad Tuzla			70.000	0	70.000	0	0	0	0	0	0
				Vlastita sredstva	Ostali			20.000	0	0	0	0	20.000	0	0	0
			Ino sredstva	Grant	ILDLP fond			144.000	0	144.000	0	0	0	0	0	0
		Unapređenje prostornih kapaciteta i uslova za rad u svrhu razvoja procesa muzičkog obrazovanja u JU Osnovna muzička škola Tuzla i JU Srednja muzička škola „Čestmir Mirko Dušek“ Tuzla							2.254.000	0	1.677.900	1.138.500	1.138.500	20.000	0	0
7		Dogradnja fiskulturne sale u Osnovnoj školi Brijesnica Mala	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Doboj Istok	Doboj Istok	89.169	0	43.386	45.783	45.783	0	0	0	0
				Budžet	Budžet TK - MON			200.000	99.533	0	100.467	100.467	99.533	0	0	0
				Budžet	Budžet FBiH - FMKS			200.000	100.000	100.000	50.000	0	50.000	0	0	0
		Dogradnja fiskulturne sale u Osnovnoj školi Brijesnica Mala							489.169	199.533	143.386	196.250	146.250	149.533	0	0
110 OBRAZOVANJE Ukupno								81.104.141	4.214.929	5.093.451	1.995.815	1.300.410	5.744.298	5.274.360	5.274.360	58.599.663
8	120 ZDRAVSTVO	Sufinansiranje nabavke linearnog akceleratora za potrebe JZU UKC Tuzla	Domaća sredstva	Budžet	Budžet TK	Ministarstvo zdravstva	Tuzla	7.750.000		500.000	0	0	7.250.000			
				Vlastita sredstva	JZU UKC			2.250.000			0	2.250.000				
		Sufinansiranje nabavke linearnog akceleratora za potrebe JZU UKC Tuzla							10.000.000	0	500.000	0	0	9.500.000	0	0
120 ZDRAVSTVO Ukupno								10.000.000	0	500.000	0	0	9.500.000	0	0	0
9	140 VODOSNABDIJEVANJE I SANITACIJA	Sanacije brane „Modrac" IV faza	Domaća sredstva	Budžet	Budžet TK-sufinansiranje (MPŠV)	Ministarstvo poljoprivrede,	Više općina TK	700.000		0	0	0	700.000	0	0	0
				Vlastita sredstva	KUCZ Tuzla			550.000		0	0	0	550.000	0	0	0
				-	-			1.298.190	1.298.190	0	0	0	0	0	1.298.190	
		Sanacije brane „Modrac" IV faza							2.548.190	1.298.190	0	0	0	1.250.000	0	0
10		Izgradnja Centra za upravljanje čvrstim otpadom - nastavak	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje projekta	Grad Srebrenik	Srebrenik	200.000	0	0	0	0	100.000	100.000	0	0

		prethodne faze projekta kojom se zatvorila deponija Babunovići		Budžet	Budžet FBiH - sufinansiranje projekta			500.000	0	0	0	0	200.000	200.000	100.000	0	
			Ino sredstva	Grant	Evropska komisija (EC) - IPA fond			2.000.000	0	0	0	0	1.000.000	1.000.000	0	0	
		Izgradnja Centra za upravljanje čvrstim otpadom, te sanacija i zatvaranje postojeće deponije „Babunovići“ općina Srebrenik							2.700.000	0	0	0	0	1.300.000	1.300.000	100.000	0
		11	Smanjenje gubitka vode, proširenje kanalizacije i izgradnja postrojenja za preradu otpadnih voda	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Lukavac	Lukavac	885.134	478.742	0	0	344.149	0	62.243	0	478.742
Ino sredstva	Kredit			EIB	3.427.907	0			0	0	456.588	0	1.955.830	1.015.489	0		
	Grant			IPA	1.466.872	0			0	0	0	0	1.466.872	0	0		
Smanjenje gubitka vode, proširenje kanalizacije i izgradnja postrojenja za preradu otpadnih voda							5.779.913	478.742	0	0	800.737	0	3.484.945	1.015.489	478.742		
12		Sanacija deponije „Višnjik“ u Gradačcu	Domaća sredstva	Grant	Federalno ministarstvo okoliša i turizma	Grad Gradačac	Gradačac	11.200.000	10.827.004	372.996	0	0	0	100.000	100.000	10.627.004	
				Budžet,	Općina Gradačac			300.000	0	0	0	0	0	0	300.000		
		Sanacija deponije „Višnjik“ u Gradačcu							11.500.000	10.827.004	372.996	0	0	0	100.000	100.000	10.927.004
13		Izgradnja vodovodnog sistema u južnom dijelu općine Gradačac (Domažić), rek. dijela gradske azbestno cementne vodovodne mreže, proširenje kanalizac.mreže	Domaća sredstva	Grant	Fondovi-vl.učešće (Fond za zaštitu okoliša FBiH)	Grad Gradačac	Gradačac	1.600.000	0	750.000	0	850.000	0	0	0	0	
				Budžet	Budžet općine - sufinansiranje			11.734.980	0	3.436.329	0	8.103.652	195.000	0	0	0	
			Ino sredstva	Grant	EBRD			1.368.154	0	741.103	0	535.399	91.652		0	0	
				Grant	WBIF			4.676.792	580.000	0	0	2.601.733	1.495.059	0			
				Grant	SIDA			2.738.162	0	2.738.162	0	0	0	0	0	0	0
		Izgradnja vodovodnog sistema u južnom dijelu općine Gradačac (Domažić), rekonstrukcija dijela gradske azbestno cementne vodovodne mreže, proširenje kanalizacione mreže							22.118.088	580.000	7.665.594	0	12.090.784	1.781.711	0	0	0
14	140 VODOSNAB	Izgradnja kanalizacije u općini Doboj Istok	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Doboj Istok	Doboj Istok	5.926.099	5.793.879	132.220	6.499	0	50.000	50.000	50.000	5.637.380	
				Budžet	Budžet TK - sufinansiranje MPVŠ: MPUZO)			274.576	5.000	269.576	0	0	1.000	2.000	2.000	0	

				Vlastita sredstva	Javna preduzeća - vl.učešće (JP Sliv rijeke Save)			389.325	135.068	254.257	0	0	45.000	45.000	45.068	0	
				Grant	Fondovi-vl.učešće (Fond za zaštitu okoliša FBiH)			300.000	300.000	0	0	0	100.000	100.000	100.000	0	
		Izgradnja kanalizacije u općini Doboj Istok							6.890.000	6.233.947	656.053	6.499	0	196.000	197.000	197.068	5.637.380
15		Regulacija potoka „Rijeka“ na dionici magistralni put-škola, MZ Brijesnica Mala, Općina Doboj Istok I faza	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Doboj Istok	Doboj Istok	37.000	37.000	0	37.000	0	37.000	0	0	0	
				Budžet	Budžet FBiH - potrošačka jedinica (Vlada FBiH-MPVŠ)			148.000	61.069	0	86.931	86.931	61.069	0	0	0	
		Regulacija potoka „Rijeka“ na dionici magistralni put-škola, MZ Brijesnica Mala, Općina Doboj Istok I faza							185.000	98.069	0	123.931	86.931	98.069	0	0	0
16		Sanacija deponije komunalnog otpada Grada Gračanica (II faza)	Domaća sredstva	Budžet	Budžet grada - sufinansiranje	Grad Gračanica	Gračanica	886.261	0	0	0	0	200.000	90.000	90.000	506.261	
				Budžet	Budžet FBiH-potroš.jed. (FMOIT)			351.513	0	0	0	0	40.000	40.000	40.000	231.513	
				Grant	Fondovi vlastito učešće (Fond okoliša)			3.739.498	0	0	100.000	0	377.000	375.000	375.000	2.512.498	
				Kredit	Javna preduzeća - vl.sredstva (JP Komus)			957.312	0	0	0	0	95.000	95.000	95.000	672.312	
				Budžet	Budžet kantona - sufinansiranje			1.544.413	0	0	0	0	146.223	155.000	155.000	1.088.190	
		Sanacija postojeće deponije "Grabovac" sa produžetkom njenog korištenja							7.478.997	0	0	100.000	0	858.223	755.000	755.000	5.010.774
17		Izgradnja kanalizacije otpadnih voda i postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Grad Srebrenik	Srebrenik	303.000	0	47.000	0	33.000	50.000	100.000	73.000	0	
				Grant	Budžet FBiH - sufinansiranje			630.836	0	100.000	0	220.000	100.000	100.000	110.836	0	
				Budžet	Budžet TK - sufinansiranje			67.000	0	67.000	0	0	0	0	0	0	
		Izgradnja kanalizacije otpadnih voda i postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda							1.000.836	0	214.000	0	253.000	150.000	200.000	183.836	0
18		Vodosnabdijevanje mjesnog područja	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje projekta	Grad Srebrenik	Srebrenik	200.000	0	0	0	0	100.000	50.000	50.000	0	

		Duboki Potok, Tinja i Podorašje		Grant	Budžet FBiH - sufinansiranje projekta			200.000	0	0	0	0	100.000	50.000	50.000	0				
				Budžet	Ostala domaća sredstva			1.800.000	0	0	0	0	1.300.000	200.000	300.000	0				
		Vodosnabdijevanje mjesnog područja Duboki Potok, Tinja i Podorašje							2.200.000	0	0	0	0	1.500.000	300.000	400.000				
		19		Sanacija i rekonstrukcija gradskog vodovoda Starička rijeka	Domaća sredstva			Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Kladanj	Kladanj	1.314.760	0	0	34.318	0	14.538	50.000	100.000	1.115.904
Budžet	Budžet TK - sufinansiranje		335.897			0	0	335.897	0			0	0	0	0					
Sanacija i rekonstrukcija gradskog vodovoda Starička rijeka							1.650.657	0	0	370.215	0	14.538	50.000	100.000	1.115.904					
20	Regulacija korita rijeke Gribaje i Aščića potoka, potez kod pijace u Tojšićima, Općine Kalesija	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Kalesija	Kalesija	1.038.296	0	108.296	0	0	340.000	0	0						
			Budžet	Budžet TK - sufinansiranje				0	0	0	0	590.000	0	0						
	Regulacija korita rijeke Gribaje i Aščića potoka, potez kod pijace u Tojšićima, Općine Kalesija							1.038.296	0	108296	0	0	930000	0	0	0				
21	140 VODOSNABDIJEVANJE I SANITACIJA	Sanacija i zatvaranje deponije komunalnog otpada općine Kalesija	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje projekta	Općina Kalesija	Kalesija	415.000	415.000	0	0	0	15.000	200.000	200.000	0				
					Budžet TK - sufinansiranje projekta			1.000.000	1.000.000	0	0	0	360.000	320.000	320.000	0				
					Ostala domaća i grant sredstva			285.000	285.000			100.000	185.000							
		Sanacija i zatvaranje deponije komunalnog otpada općine Kalesija							1.700.000	1.700.000	0	0	0	475.000	705.000	520.000	0			
140 VODOSNABDIJEVANJE I SANITACIJA Ukupno								66.789.977	21.215.952	9.016.939	600.645	13.231.452	8.553.541	7.091.945	3.371.393	24.467.994				
22	150 VLADIN SEKTOR I CIVILNO DRUŠTVO	Opremanje Civilne zaštite općine Doboj Istok u sektoru vatrogarstva	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Doboj Istok	Doboj Istok	50.000	37.516	12.484	0	0	12.516	12.500	12.500	0				
				Grant	KUCZ TK			50.000	50.000	0	0	0	10.000	20.000	20.000	0				
				Grant	FUCZ Sarajevo			50.000	50.000	0	0	0	10.000	20.000	20.000	0				
				Donacija	Donatori			200.000	132.712	67.288	0	0	44.212	44.250	44.250	0				
		Opremanje Civilne zaštite općine Doboj Istok u sektoru vatrogastva							350.000	270.228	79.772	0	0	76.728	96.750	96.750	0			

150 VLADIN SEKTOR I CIVILNO DRUŠTVO Ukupno								350.000	270.228	79.772	0	0	76.728	96.750	96.750	0
23	160 OSTALE USLUGE I SOCIJALNA INFRASTRUKTURA	Završetak PKSC "BAZEN" Gračanica	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	Budžet grada - sufinansiranje	Grad Gračanica	Gračanica	708.747	0	585.247	15.000	15.000	0	40.000	0	53.500
				Kredit	Ostala domaća sredstva (Grad)			3.200.000	0	1.041.045	914.962	914.962	1.243.993	0	0	0
				Budžet	Ostala domaća sredstva (Vlada FBiH)			643.500	0	220.000	200.000	200.000	190.000	33.500	0	0
				Budžet	Ostala domaća sredstva (Vlada TK)			500.000	0	0	0	0	450.000	0	0	50.000
				Grant	Ostala domaća sredstva (Grant-MKSM TK)			140.000	0	0	0	0	140.000	0	0	0
				Grant	Ostala domaća sredstva (Grant-MPUZO TK-sredstva)			35.000	0	0	35.000	35.000	0	0	0	0
				Grant	Ostala domaća sredstva (Grant - TK i dr. sredstva)			172.762	0	172.762	0	0	0	0	0	0
		Završetak PKSC "BAZEN" Gračanica							5.400.009	0	2.019.054	1.164.962	1.164.962	2.023.993	73.500	0
24	160 OSTALE USLUGE I SOCIJALNA INFRASTRUKTURA	Izgradnje sportske dvorane u Brijesnici Velikoj-općina Doboj Istok	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Doboj Istok	Doboj Istok	717.305	0	438.029	0	0	279.276	0	0	0
				Budžet	Budžet FBiH - sufinansiranje			170.000	0	170.000	0	0	0	0	0	0
				Budžet	Budžet TK - sufinansiranje			300.000	0	300.000	0	0	0	0	0	0
				Vlastita sredstva	Fondovi-vl.učešće (Odraž)			42.589	0	42.589	0	0	0	0	0	0
				Grant	Ostala domaća sredstva (dobrov. prilozi i rad građana)			102.590	0	102.590	0	0	0	0	0	0
				Grant	Budžet TK - potrošačka jedinica (MPUZO)			6.500	0	6.500	0	0	0	0	0	0
		Izgradnje sportske dvorane u Brijesnici Velikoj-općina Doboj Istok							1.338.984	0	1.059.708	0	0	279.276	0	0

25		Nastavak izgradnje sportske dvorane u Čeliću	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Općina Čelić	Čelić	1.558.595	1.026.384	532.210	0	0	0	0	0	0	
	Nastavak izgradnje sportske dvorane u Čeliću							1.558.595	1.026.384	532.210	0	0	0	0	0	0	
26	160 OSTALE USLUGE I	Izgradnja sportske dvorane u Kalesiji	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine sufinansiranje	Općina Kalesija	Kalesija	5.650.000	1.258.373	4.391.627	100.000	0	223.286	211.801	0	0	
				Budžet	Budžet TK sufinansiranje					0	123.286	0	200.000	100.000	0		
				Budžet	Ostala domaća i grant sredstva					0	0	0	0	200.000	100.000	0	
		Izgradnja sportske dvorane u Kalesiji							5.650.000	1.258.373	4.391.627	223.286	0	223.286	611.801	200.000	0
160 OSTALE USLUGE I SOCIJALNA INFRASTRUKTURA Ukupno								13.947.588	2.284.757	8.002.599	1.388.248	1.164.962	2.526.555	685.301	200.000	103.500	
27	210 TRANSPORT I SKLADIŠTENJE	Rekonstrukcija gradske ulice Hazna-faza III	Domaća sredstva	Grant	Budžet FBiH - GSM licenca (Ministarstvo prometa i komunikacije FBiH)	Grad Gradačac	Gradačac	330.000	0	100.000	0	230.000	0	0	0	0	
				Budžet	Budžet općine - sufinansiranje projekta			0	0	0	0	0	0	0	0		
Rekonstrukcija gradske ulice Hazna-faza III							330.000	0	100.000	0	230.000	0	0	0	0		
28		Izgradnja saobraćajne infrastrukture u industrijskoj zoni II-faza 2	Domaća sredstva	Grant	Budžet FBiH - GSM licenca	Grad Gradačac	Gradačac	750.000	750.000	0	0	0	0	0	0	0	0
				Grant	Budžet FBiH - potroš.jedinica			750.000	500.000	250.000	200.000	0	200.000	100.000	0	0	
				Budžet	Budžet općine - sufinansiranje			450.000	330.000	120.000	50.000	0	50.000	100.000	0	130.000	
				Izgradnja saobraćajne infrastrukture u industrijskoj zoni II-faza 2							1.950.000	1.580.000	370.000	250.000	0	250.000	200.000
29		Izgradnja saobraćajne infrastrukture "Spoj magistralne ceste M 14.1 i regionalne ceste R462"	Domaća sredstva	Grant	Budžet FBiH - sufinansiranje projekta	Grad Gradačac	Gradačac	1.100.000	0	500.000	0	0	0	600.000	0	0	
				Budžet	Budžet općine - sufinansiranje			300.000	0	0	0	0	0	300.000	0	0	
				Izgradnja saobraćajne infrastrukture "Spoj magistralne ceste M 14.1 i regionalne ceste R462"							1.400.000	0	500.000	0	0	0	900.000
30		Izgradnja Nove ulice u poslovnoj zoni Kalesija Grad, Kalesija Gornja i Četeništa-Kalesija	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine-sufinansiranje projekta	Općina Kalesija	Kalesija	1.000.000	572.318	184.582	185.000			100.000			
				Budžet	Ostala domaća i grant sredstva					243.100			100.000				

				Budžet	Budžet TK sufinansiranje							100.000	87.318			
		Izgradnja Nove ulice u poslovnoj zoni Kalesija Grad, Kalesija Gornja i Četeništa-Kalesija						1.000.000	572.318	427.682	185.000	0	200.000	187.318	0	0
31		Rekonstrukcija, rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R – 460 “Gračanica-Bukva-Doborovci-Srnice“, dionica: od farme u Doborovcima od st.km 16+000 do st.km 16+540 L=540m (Grad Gračanica)	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	Gračanica	795.000	0	0	0	5.000	790.000	0	0	0
		Rekonstrukcija, rehabilitacija i sanacija regionalne ceste R – 460 “Gračanica-Bukva-Doborovci-Srnice“, dionica: od farme u Doborovcima od st.km 16+000 do st.km 16+540 L=540m (Grad Gračanica)						795.000	0	0	0	5.000	790.000	0	0	0
32		Rekonstrukcija regionalne ceste R-461a „Srebrenik-Orahovica Donja, dionica: od raskrsnice za Moranjke st.km 3+030 prema Falešićima st.km 3+280 (Grad Srebrenik)	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona	Srebrenik	550.000	0	0	550.000	0	0	0	0	0
		Rekonstrukcija regionalne ceste R-461a „Srebrenik-Orahovica Donja, dionica: od raskrsnice za Moranjke st.km 3+030 prema Falešićima st.km 3+280 (Grad Srebrenik)						550.000	0	0	550.000	0	0	0	0	0
33		Kružni tok kod Bosanskog kulturnog centra Gračanica	Domaća sredstva	Budžet	Vlastita sredstva (Budžet grada-sufinansiranje)	Grad Gračanica	Gračanica	1.000.000	0	0	100.000	0	100.000	200.000	200.000	400.000
	Budžet			Ostala domaća sredstva (JU Direkcija regionalnih cesta TK)	2.000.000			0	0	0	0	400.000	400.000	400.000	800.000	
	Budžet			Ostala domaća sredstva (Vlada Federacije BiH)	1.500.000							300.000	300.000	300.000	600.000	
		Kružni tok kod Bosanskog kulturnog centra Gračanica						4.500.000	0	0	100.000	0	800.000	900.000	900.000	1.800.000

34		Rekonstrukcija putne infrastrukture na području općine Sapna	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	Općina Sapna	Općina Sapna	Sapna	1.546.400	1.246.900	288.800	414.818	16.270	714.818	300.000	226.512	0
		Rekonstrukcija putne infrastrukture na području općine Sapna							1.546.400	1.246.900	288.800	414.818	16.270	714.818	300.000	226.512
35	210 TRANSPORT I SKLADIŠTENJE	Izgradnja i rekonstrukcija lokalnih puteva na području općine Doboj Istok	Domaća sredstva	Budžet	Općina Doboj Istok	Općina Doboj Istok	Doboj Istok	197.251	0	0	100.000	197.251	0	0	0	0
			Domaća sredstva	Grant	Ministarstvo za povratak raseljenih u FBiH			250.000	0	0	200.000	250.000	0	0	0	0
			Domaća sredstva	Grant	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja TK			200.000	100.000	0	100.000	100.000	0	0	0	0
			Domaća sredstva	Vlastita sredstva	Građani			80.000	80.000	0	0	0	80.000	0	0	0
		Izgradnja i rekonstrukcija lokalnih puteva na području općine Doboj Istok							727.251	180.000	0	400.000	547.251	180.000	0	0
36	210 TRANSPORT I SKLADIŠTENJE	Rehabilitacija lokalne cestovne mreže, skretanje za Nočajevice – selo Nočajeviči (Nova džamija), općina Kladanj, L=2710 m	Domaća sredstva	Budžet	Vlastita sredstva	Općina Kladanj	Kladanj	545.314				79.997	87.875	87.875	87.875	
				Ostala domaća sredstva	JU Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona							201.691				
		Rehabilitacija lokalne cestovne mreže, skretanje za Nočajevice – selo Nočajeviči (Nova džamija), općina Kladanj							545.314	0	0	0	281.688	87.875	87.875	87.875
210 TRANSPORT I SKLADIŠTENJE Ukupno								13.343.965	3.579.218	1.686.482	1.899.818	1.080.209	3.022.693	2.575.193	1.214.387	1.930.000
37	230 PROIZVODNJA I SNABDIJEVANJE ENERGIJOM	Toplifikacija grada općine Gračanica	Domaća sredstva	Kredit	Javna preduzeća-vl. sredstva (Eko-toplane doo)	Grad Gračanica	Gračanica	748.000	0	0	700.000	0	20.000	20.000	8.000	0
				Grant	Budžet FBiH - potroš.jed. (Grantovi viših nivoa)			275.000	0	0	0	70.000	50.000	50.000	50.000	55.000
				Grant	Budžet FBiH - sufinansiranje (FMOIT i FMERI)			0	0	0	0	0	0	0	0	0
				Grant	Budžet TK - sufinansiranje			0	0	0	0	0	0	0	0	0
				Grant	Ostali domaća sredstva			0	0	0	0	0	0	0	0	0
				Grant	Fondovi vlastito učešće			477.000	0	0	0	150.000	100.000	100.000	100.000	27.000
			Ino sredstva	Grant	Austrijska agencija za razvoj (ADA)			0	0	0	0	0	0	0	0	0

		Toplifikacija grada općine Gračanica						1.500.000	0	0	700.000	220.000	170.000	170.000	158.000	82.000	
38		Toplifikacija netoplificiranih djelova grada Lukavca	Domaća sredstva	Grant	Fondovi vlastito učešće (Fond za zaštitu okoliša FBiH)	Općina Lukavac	Lukavac	329.036	0	29.036	0	50.000	100.000	100.000	50.000	0	
				Grant	Ostala domaća sredstva (MPUZO - sredstva od presude)			2.109.632	0	1.521.602	8.000	315.030	265.000	0	0	0	
				Grant	Budžet TK - potrošačka jedinica (MPUZO - sredstva od ekol.naknada)			652.650	0	130.000	150.000	172.650	0	100.000	100.000	0	
				Budžet	Budžet općine - sufinansiranje			700.000	0	72.000	128.000	66.880	241.780	0	13.250	178.090	
		Toplifikacija netoplificiranih djelova grada Lukavca						3.791.318	0	1.752.638	286.000	604.560	606.780	200.000	163.250	178.090	
39		Toplifikacija grada Srebrenika – II faza	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje projekta	Grad Srebrenik	Srebrenik	363.000	0	133.000	0	0	50.000	50.000	130.000	0	
				Budžet	Budžet TK – sufinansiranje projekta			100.000	0	50.000	0	0	50.000	0	0		
				Grant	Budžet FBiH - sufinansir.projekta			400.000	0	125.000	0	0	100.000	100.000	75.000	0	
			Ino sredstva	Grant	Evropska komisija (EC)-IPA fond			137.000	0	0	0	0	100.000	37.000	0		
		Toplifikacija grada Srebrenika – II faza						1.000.000	0	308.000	0	0	150.000	300.000	242.000	0	
40	230 PROIZVODNJA I SNABDIJEVANJE ENERGIJOM	Toplifikacija Živinica	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranja	Grad Živinice	Živinice	1.250.000	930.000	320.000	100.000	0	230.000	300.000	300.000	0	
				Budžet	Budžet katona-sufinansiranja			3.450.000		1.512.000	0	550.000	450.000	500.000	438.000	0	
				Vlastita sredstva	Javna preduzeća - vlastita sredstva			5.750.000	5.750.000	0	0	0	200.000	200.000	175.000	5.175.000	
				Budžet	Budžet FBiH - sufinansiranja			5.750.000	5.750.000	0	0	0	1.250.000	2.250.000	2.250.000	0	
			Ino sredstva	Grant	Evropska unija			1.300.000	1.300.000	0	0	0	300.000	500.000	500.000	0	
		Toplifikacija Živinica						17.500.000	13.730.000	1.832.000	100.000	550.000	2.430.000	3.750.000	3.663.000	5.175.000	
41			Daljinska toplifikacija grada Banovića	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	Budžet općine - sufinan.	Općina Banovići	Banovići	3.530.000	3.092.000	0	0	400.000	38.000	0	0	3.092.000

		Daljinska toplifikacija grada Banovića						3.530.000	3.092.000	0	0	400.000	38.000	0	0	3.092.000
230 PROIZVODNJA I SNABDIJEVANJE ENERGIJOM Ukupno								27.321.318	16.822.000	3.892.638	1.086.000	1.774.560	3.394.780	4.420.000	4.226.250	8.527.090
42	311 POLJOPRIV	Izgradnja zelene pijace	Domaća sredstva	Vlastita sredstva	Viši nivoi vlasti	Općina Čelić	Čelić	600.000	350.000	0	0	0	0	0	0	0
		Izgradnja zelene pijace						600.000	350.000	0	0	0	0	0	0	0
311 POLJOPRIVREDA Ukupno								600.000	350.000	0	0	0	0	0	0	0
43	321 INDUSTRIJA	Poslovna zona Kreka-sjever u Tuzli	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje projekta (Budžet Grada Tuzla, lokalni i međunarodni fondovi)	Grad Tuzla	Tuzla	2.111.345	2.111.345	1.314.387	0	0	0	50.000	50.000	696.958
		Poslovna zona Kreka-sjever u Tuzli						2.111.345	2.111.345	1.314.387	0	0	0	50.000	50.000	696.958
44	321 INDUSTRIJA	Izgradnja poslovno-proizvodnog objekta u Sapni	Domaća sredstva	Vlastita i grant sredstva	Općina Sapna	Općina Sapna	Sapna	930.000	433.210	0	500.000	496.790	433.210	0		0
		Izgradnja poslovno-proizvodnog objekta u Sapni						930.000	433.210	0	500.000	496.790	433.210	0	0	0
321 INDUSTRIJA Ukupno								3.041.345	2.544.555	1.314.387	500.000	496.790	433.210	50.000	50.000	696.958
45	332 TURIZAM	Revitalizacija kompleksa „Stari grad“ Srebrenik	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranje	Grad Srebrenik	Srebrenik	370.000	0	0	0	0	62.000	208.000	100.000	0
				Budžet	Budžet FBiH			500.000	0	23000	0	0	100.000	177.000	200000	0
				Vlastita sredstva	Fondovi vlastito učešće (Fond okoliša)			400.000	0	0	0	0	100.000	200.000	100.000	0
		Revitalizacija kompleksa „Stari grad“ Srebrenik						1.270.000	0	23.000	0	0	262.000	585.000	400.000	0
46	332 TURIZAM	„PARK STARA BANJA“ u Gradačcu	Domaća sredstva	Budžet	Budžet općine - sufinansiranja	Grad Gradačac	Gradačac	40.000	0	22.000	0	0	0	0	0	18.000
				Grant	Budžet TK - potrošačka jedinica (MPUZO)			325.161	0	159.351	0	0	0	0	165.810	
		„PARK STARA BANJA“ u Gradačcu						365.161	0	181.351	0	0	0	0	0	183.810
332 TURIZAM Ukupno								1.635.161	0	204.351	0	0	262.000	585.000	400.000	183.810
PROJEKTI U IMPLEMENTACIJI UKUPNO								218.133.495	51.281.638	29.790.619	7.470.526	19.048.384	33.513.805	20.778.549	14.833.140	94.509.015